
UCHWAŁA Nr IX/64/2025 

Rady Gminy Studzienice 
z dnia 20 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na obszarze Gminy Studzienice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1292), 

§10 ust. 1 Uchwały Nr XXXIX/334/2023 z dnia 30 marca 2023 r. Rady Gminy Studzienice  

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 r. poz. 1882 ze zm.) 

oraz w związku z Uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r.  

w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Rada Gminy Studzienice 

uchwala, co następuje: 

§1 

 W uchwale Nr XLVI/397/2024 Rady Gminy Studzienice z dnia 25 stycznia 2024 r.  

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na obszarze Gminy Studzienice wprowadza się zmianę w §1 ust. 2, 

który otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotację udziela się na wykonanie następujących zadań: 

Lp. Nazwa zadania Kwota dotacji 

1. 
Prace konserwatorskie zabytkowej empory wraz z balustradą 

oraz stropu drewnianego nad kruchtą w kościele w Półcznie 
217.000,00 zł 

2. 

Renowacja witraży okiennych i drzwi wejściowych  

w kościele parafialnym p.w. Świętych Apostołów Piotra 

i Pawła w Półcznie 

200.000,00 zł 

Łącznie: 417.000,00 zł 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



UZASADNIENIE 

Potrzeba podjęcia uchwały wynika z zapisów Uchwały Nr XXXIX/334/2023 z dnia 30 marca 

2023 r. Rady Gminy Studzienice w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Po przeprowadzonych zapytaniach ofertowych, złożone oferty przez wykonawców opiewały na 

zbyt wysokie kwoty. W związku z brakiem możliwości pokrycia różnicy pomiędzy posiadanymi 

środkami finansowymi a wysokością wynagrodzenia proponowanego przez wykonawców na realizację 

zadania pn. „Renowacja witraży okiennych i drzwi wejściowych oraz remont posadzek w kościele w 

Półcznie” Gmina Studzienice na wniosek beneficjenta dotacji tj. Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Półcznie wystąpiła z wnioskiem do Banku Gospodarstwa 

Krajowego o zmianę zakresu zadania oraz jego nazwy. Dokonuję się zmiany zadania na „Renowacja 

witraży okiennych i drzwi wejściowych w kościele parafialnym p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła 

w Półcznie”. 

W związku z otrzymaniem wstępnej promesy przyznanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego 

podejmuje się uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na obszarze Gminy Studzienice. 

W dniu 02.12.2024 r. do Wójta Gminy Studzienice wpłynął wniosek Parafii Świętych Apostołów 

Piotra i Pawła w Półcznie o zmianę inwestycji udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Przedmiotem prac konserwatorsko-

restauratorskich jest renowacja witraży okiennych i drzwi wejściowych w kościele parafialnym p.w. 

Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Półcznie wpisanym do rejestru zabytków woj. Pomorskiego pod 

numerem A-1809. Kościół parafialny pochodzi z roku 1907 i powstał jako świątynia ewangelicka. Po 

II wojnie światowej został on przejęty przez wspólnotę katolicką. Budynek zrealizowany jest w 

technologii tradycyjnej jednokondygnacyjny z wydzielonym chórem w części kościoła o konstrukcji 

drewnianej składający się z czterech brył: wieża z dzwonnicą, główna – środkowa bryła kościoła, 

prezbiterium i zakrystią. W ramach zadania planuje się renowację witraży okiennych w nawie głównej 

i kruchcie kościoła. Stan zachowania witraży ocenia się jako dobry. Przewiduje się oczyszczenie witraży 

z zabrudzeń, zabezpieczenie po zewnętrznej stronie, a w przypadku takiej konieczności odtworzenie 

malunków wraz z utwardzeniem wykonanych napraw oraz wymianę szyb, na których są widoczne 

pęknięcia. Ponadto planuje się wykonanie renowacji stolarki drzwiowej. Na drzwiach widoczne są 

wyraźne ślady wypłukanych naczyń, wynikające z długiej ekspozycji na czynniki zewnętrzne. 

Dotacją zostanie objęty Kościół p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Półcznie wpisany do 

Wojewódzkiego Rejestru Zabytków pod nr A-1809. 

Zakres prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych obejmuje: 

a) renowacja witraży okiennych i drzwi wejściowych  

Zakres planowanych robót ma na celu przywrócenie dobrego stanu technicznego kościoła oraz poprawę 

walorów estetycznych. Prace konserwatorskie przyczynią się do bezpiecznego użytkowania obiektu. 


